del delito de administración fraudulenta en perjuicio de la 

administración  pública,  en  concurso  real  con  el  delito  de 

estrago  culposo  agravado  por  haber  causado  la  muerte  de 

cincuenta y dos (52) personas (art. 19 del Código Civil), y 

lesiones  en  setecientas  ochenta  y  nueve  (789)  personas, 

también en calidad de autor, a la pena de diez (10) años de 

prisión, accesorias legales y costas.      

Formula reserva del caso federal.

II.- RECURSO DE LA DEFENSA DE JULIO MIGUEL DE VIDO

a.  En primer término, y tras citar lo resuelto por